Feria quarta sc̄de hebdomade quadragesime. De supbia.

Sc̄dens Je
sus hierosolimā assūm̄tū secū diuodeci discipulos suos secreto: et a t̄ illis. Ecce ascendi mus hierosolimā. et filius hoſ tradet Mat. x. Sc̄dm Alber. triplici de cā passione sua p̄ps pluries p̄dirit discipulis. Prima vt eis sicut amicis re uelaret secretū sue m̄tis. Prouer. xxv. Causam tuā tracta cū amico iugiter. Sc̄da vt haberēt cāz meditādi ipam. Et eā in memoriam haberent ut sic oia tollerarēt. Trenor. iij. Memoria memor ero: et tabescet in mea mea. Grego. Si passio xp̄i ad memoriam reduciſ: nihil ē quod nō equo aio toleretur. Tertia vi dat intelligi q̄ voluntarie patiebaſ q̄ mortē suā p̄di cabat. Juxta illud Esa. lij. Oblatus est: qr̄ ipse voluit. Sequit̄ filius hoſ tradetur. Sc̄dm Alber. A tribus fuit traditus. Primo a patre pro cōmunitate humani generis. Ad Ro. viij. proprio filio suo non peperit: sed p̄ omnibus nobis tradidit illum. Sc̄do a sp̄usc̄tō. Ad heb. ix. Per sp̄nsc̄tm semetipsum obtulit immaculatū deo Tertio seipsum tradidit. Ad Ephes. vi. tradidit semetipsum p̄ nobis oblationē et hostiā deo in odorem t̄c. Ad huc eo loquente. Accessit mater filio ū zebedei Jacobi et Johannis pet̄es vt yn⁹ ad dexterā: alius ad sinistrām g iij.

Feria quart a.

federet. in regno suo. Scdm Nic. de lyra Jacob⁹ et Jo. credebāt xp̄ post su⁹ resurrectionē regnare in huiusm̄ si- cut dñs t̄pā. is; vñ cupiūt sublimari. Et hec petitio fuit a filiis p̄ medium matris. q̄ p se verecūdabāt. Dñs aut̄ hñs reuerentiā mulieri. nō r̄ndit; s̄z filiis. sciens q̄ hec petitio pcedebat ab eis dic̄s. Nescitis qd petatis. Po- testis bibere calicez quē ego bubitur? sū Slo. Bibere calicē. i. sustinere mor- tē ignominiosā. quā ego passurus sū p̄ quā debeo venire ad regnū nō t̄pas- le ut creditis. s̄z eternū. Dicūt ei. Pos- sumus Qd verū fuit; q̄ Jo. fuit virgis flagellat⁹. in oleo missus. veneno po- tatus. vñ eoz. petitio fuit verificata. Preterea q̄ iacobus babit. dñz fuit ca- pite tristatus. Un̄ dixit eis. Calicē q̄- dē meuz biberis. s. p tormenta. Sede- re aut̄ ad dextraz meā vel ad sinistrā nō est meū dare vobis. Qd verbū qua- drupliciter exponit. Rabanus. Non est meū; q̄ non habeo illud a me: sed a patre. Remigius. Non est meū da- re vobis; in fine vestro merito et labo- re. Hiero. Non est meū dare vobis. s. talib⁹ quales vos estis. s. supbis et ambitionis; s̄z humiliibus. Criso. Non est meū sc̄z retione cognationis car- nalis; s̄z electionis eternalis. Audi- entes aut̄ decē idignati sūt de duob⁹ fratribus. Jesus aut̄ dixit eis. Scit is q̄ principes gentium et c. Quasi dicat. Maiores in regno meo non acq̄rit eo mō sicut in regno terreno q̄ acq̄rit p̄ abitionē; in meo aut̄ p̄ h̄silitatez; iuxta illū. Qui se humiliat exaltabit. Un̄ et fabius maximus; ad. P. Emiliuz. Qui gloriā spreuerit; verā habe- bit. Applica. hodie sermo erit de sup- bia. De qua tria sunt videnda.

C Primit̄ br diffinitionis.

C Scdm br abominationis.

C Tertiū br punitionis.

C Primi br. Aug. in. xiij. de ci. dei. Et greg. in. xxxi. mox. Supbia est ap- peritus inordinatus ppue excellen- tie p̄tra regulā et mēsura a deo sibi p̄-

fixam. Ille. Ad maiore noticiā est no- tandū fm. Tho. xxij. q. clxij. ar. ii. cuius quo Albe. sup Lu. q̄ quattuor sunt supbte sp̄es. Prima est cuius q̄ existia- mat bonū qd lz a seipso habere vt in- geniuū bonū: sciam discretionē diuis- tias pulchritudinē et h̄mōi. In hac su- perbia Lucifer q̄ vt dicit Bon. in. ii. di. v. statim vt vidit suū pulchritudi- nē p̄sumpsit: non deo s̄z sibi attribuēs illud bonū. De quo Isa. xiiij. In celuz s. sanctissime trinitatis: ascendā: et ex altabo soliū meū: et ero siliū altissimo. Ubi notat Bona. in. ii. vbi supra q̄ di- plex est siliū: uido. Una dī eq̄parentie alia eminentie. Prima est in diuinis p̄sonis. De qua Ambro. p̄tractās il- lud. Deus q̄ similis erit tibi. filius utiqz. q̄ est imago patria. Hanc simi- litudinez non appetit demō. esse sc̄z vt deus. Et id. Qz vt h̄z phs. iij. Electio non sit impossibiliū. Demon- oīnīo sciuit esse impossibile cū esset mira sapientia p̄ditus: creaturam non posse adequare. Scdm br silitudo eminentie. que est h̄fe beatitudinem ex merito pp̄e virtutis et nō alieno. De hac Aug. li de virginitate. Dyabol⁹ in celo voluit e se sicut dens. Et Ber. Appetit equalitatem potentie. Et Ansel. Appetit p̄esse sūi meritis. Qui in sua idē sūt. s. q̄ voluit ob⁹ p̄esse p̄ pria auctoritate. Petri ergo eius fus- it q̄ ad p̄sequendā suā beatitudinē q̄ consistit in plena visione dei non se erexit in deuz tanq̄ in sine et principez suis sed eū consequi voluit p̄ vir- tutez sue nature ille deo conferente. Punīt⁹ ē in inferno. O quot h̄nt hāc q̄ bona q̄ h̄nt a seip̄is credunt h̄fe: et non a deo. O pater ego labore die no- ctuq̄ mea industria lucratus sū hoc et illud. Exemplum illius. Indolensis de vinea: qui dixit cuiq̄a patri. Lau- da marsupiū meuz si est bona. Et in li. de. viij. donis de illo q̄ in pulpito le- gens ep̄las Pauli: cū laudaret ab oī bus; q̄ bene legeret: dixit. Melius in- telligo: q̄ ip̄e apostolus. Talis fuit

superbia romanorum. De qua Aug. in. i. li. de ciuitate dei. c. iij. q̄ deo se similes estimabāt. Contra quos aplus i. Corin. iiij. Quid habes o hō: qd non accepisti. Et Jaco. i. Oē datū optimū et oē donū pfectuū desursuū est. descē dēs a patre luminiū. Et. i. Para. xxiiij. Tua sūt oia. Et lu. xv. Oia mea tua. Et mesue in plogo sue practice. Saznat solus langnores de⁹ et q̄libet res a deo h̄z pfectionē. Secunda species est cū q̄s bonū qd habet sibi ascribit ex ppris meritis credēdo aliquā excellentiā esse in natura vel fortuna: p qbus videt q̄ deus sit eis obligat⁹. O pater inq̄ ille: vado ad missā: ad diuina. Et de mulieribus: Dico. iij. pa-ter noster: r. v. Ave maria. ad honore quinc̄ plagaz elemosinas facio. Unde pater ego naturaliter volo q̄ de⁹ faciat mihi bene et det mihi paradisi- sum. Ista est superbia maxima. Q̄r ut habz Thomas in. q. distin. xxvij. Orti. i. Merita nostra non sunt suffi- cientia vt deus bonuz nobis det. Ad Titū. iij. Non ex operibus iusticie q̄ secimus nos: sed r̄c. Et. iij. Corin. iij. Non sumus sufficientes cogitare ali- quid ex nobis quasi ex nobis: sed sua- mera pietas: h̄sc habuit. Nabuchoz- denosor. De quo Dañ. iiiij. di. Nonne hec est babylon. quam ego edificau- in roboze meo. i. virtute mea. Sed punitus est: q̄ in bestiam mutat⁹ s̄m fantasiam. et herbas vt bos edebat. q̄ a capite usq; ad medium erat vt bos de residuo vt leo. P̄terea hac fuit Semelias propheta. iij. Reg. xiiij. q̄ missus ad reprehendēdū Jeroboam de ydolatria domini reuertens que- diam occulta superbia ipsum appre- hendit: ascribebis meritis suis illa bo- na. Alleone in via strangulatus est. O quot de istis. Tertia species r̄c. Cum quis iactat habere quod nō ha- bet. O quot b̄ his. De hac Isa. xv. Au- gustinus superbiam Moab suverb⁹ est valde. Superbia eius et arrogan- tia eius et indignatio eius. plusq; fo-

titudo eius. Ille. Ista est periculosa. p̄cipue in his qui se sanctos reputāt et q̄fidunt in illa et de facili ruunt. Fi- gura de petro Luc. xxij. qui de se q̄fis- dens dicebat. Et si oportuerit me mo- ri tecum. r̄c. Sup quo Ambro. vi. q. i. Imitare. si petrus lapsus est q̄ dixer- rat. Et si oēs scādalizati fuerint in te sed nō ego. Quis alius de se p̄sumat Ille. in hac fuit ille heremita q̄ a deo hanc grāz petebat vt ipm custodiret a peccato veniali: q̄ se a mortali cus- todiret. Quadā vice in sero agnouit mulier ē p desertum vagantem. Et ve- nesciretur eius p̄ctm: eā occidit. Cui demon. O heremita. Ubi est sāctitas tua. Ideo Jere. ix. Non glorietur sa- piens in sapientia sua: nec fortis in fortitudine sua: nec diues in duitijs suis. Apls. Qui stat videat ne cadat Quarta sp̄es est. cū q̄s ceteris despe- ctis: singularis vult videri. In hac phariseus Luce. xvij. S̄ras tibi ago q̄r non sum sicut ceteri hominum: ra- ptores: iniusti: adulteri: velut etiam hic publicanus. Et Mat. xiiij. orta ē discordia inter aplos: quis eoz esset maior. Unus alium despiciebat qbus r̄ps. Qui maior est v̄rm erit minister vester. O quot sūt q̄ alios despiciunt. Et de religiosis q̄ vadunt cum collo torto vt teneant sancti: et sic exaltent ad officia hiero. iij. contra pelagiuz. Quāvis alijs vitis carere possim⁹: maculam hypocriseos habere nō pos- se: aut paucor est aut nullor. Extremi plū patris Dñi ci qui a demone q̄siuit q̄le erat p̄ctm religiosor. R̄dit hy- pocrisis q̄r volunt teneri sc̄i et laudari Contra. Quid li. iij. de arte. Non na- tet in vultu dānosa superbis vestra. Facetia de incessu cum collo torto. Fuerunt in fouea pulli murum q̄ ana- tebz exiret a patre et a matre edociti fuere: q̄ si qn̄ exire vellent de fouea et aliqd videret patri et matri primo nunciarent. Una diep viderunt gal- lū. Visit patri. Vidi m̄aial cū corona in capite cū calcarib⁹ ad pedes. Nō

S iij

Hebdo. scđe.

timeatis aiunt: quia est socialis et vo-
biscū comedet. Alia vice viderūt ani-
mal q̄ si mortuū in terra cū capite in-
clinato. Aut patri vidimus sic et sic.
O videatis bene: est n̄ inimicus ille
est catus. Ad pposituz de ypocritaz
capitibus tortis abstinentuz est. Un̄
patet p̄ illuz. Scđm: df. et c. Peccatū
supbie est ab hominādū. iij. ratione.
¶ Prima: q̄ om̄ia crīmina inducit.
¶ Scđa: q̄ om̄is iustus illā fugit.
¶ Tercia: q̄ q̄tez mentis tollit.
¶ Prima: q̄ om̄ia crīmina. et c. Ex su-
pbia om̄ia mala pcedūt. Greg. xxii.
moraliz. Regina ois mali: supbia ē.
Aug. li. de natura: et ḡra. Sine elatio-
ne superbie nulli pctm inuenies. Ec-
cliast. x. Initū ois peccati subbie. Et
nō est aliquid pctm in rerū natura:
q̄ tm̄ deū et p̄im̄ offēdat vt supbia
Quis mala posset inuestigare hui⁹
fere pessime. Ex hac Absalō patrē su-
um Dauid tentauit de regno expelle-
re: vt ip̄e rex p̄ficeret. Ex hac Romu-
lus f̄rem sūi occidit vt solus regnar̄
ex hac Julius Cesar psecutus est p̄o
peuz viq; ad mortez: cū quo plurima
bella gessit: cupiditate iperij. Ex hac
Marius romanus non contentus q̄
sexies fuerit consul romanor̄: alios
despiciens voluit et septimo esse vio-
lenter. Ex quo facta est maxima inf-
fectio inter Marium et Syllam. qui
euz impeditre volebant. Ex hac ma-
gnus Alexander mouit bellum: totū
orientem verauit suis bellis. Ex hac
quot mala inter romanos et carthagi-
nēses sunt secuta. ibi narratur q̄ dū
cartago semp esset inimica romano-
rum. M. Cato iudicauit. q̄ totaliter
esset ruinanda. Sed scipio nasica de-
dit sententiam q̄ non: ne romani ve-
nirent ad inuicem in guerram. Uz-
dens senatus sentencias contrarias
hominum grauium: tenuerunt medi-
um. Et creatis consulibus Tito Ma-
lio Catone Censorino: miserunt con-
tra cartaginenses qui p̄ceperunt ip-
sis: vt incenderent ipsorum naues bel-